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ARABACI

BİR VEFA İNSANI, CEMİYET 
ADAMI OLARAK
MEHMET ALİ UZ

Mehmet Ali Uz’u uzun 
süredir tanıyor olmak, 
hakkında bir yazı yaz-

mayı sağlayabilir mi? Bazı insan-
larda bu zorluğu fazlası ile hisse-
diyorsunuz. “Acaba hangi yönü-
nü ele alsam”, sorusu yazı kararı 
ardından zihninizi günlerce işgal 
ediyor. Çünkü öne çıkan yönler, 
birden çok. Tek kalemde, geçebi-
leceğiniz birisi değilse işiniz zor-
laşıyor. İşte Mehmet Ali Ağabey 
de onlardan birisi.

Nesil olarak onlar, özellikle 
kırklı yıllardan itibaren Türkiye 
Cumhuriyeti ile birlikte büyü-
müşler, denilebilir. Onun için gü-
nümüz insanının bazen umursa-
madığı konularda çok daha du-
yarlıdırlar. Vefa, dostluk, arka-
daşlık, kadirşinaslıkla bezenen 
bir vatanseverlik ve cemiyet 
adamlığı.. 

En iyisi onun avukatlık, il baş-
kanlığı gibi meslek ve siyaset 
adamlığından çok, Aydınlar Oca-
ğı başkanlığı, Yeşilay başkanlığı, 
bizim “Bezmi-i Muhabbet”in 
“şeyhliği” gibi özelliklerinden söz 
etmek.. Kitap yazarlığı, Konya 
Ansiklopedisinin zorlu yazarla-
rından olması ve asıl Yayın Kuru-
lu Başkanlığını üstlenip, üstelik 
bunu başarı ile sonuçlandırması 
sayılabilir. Bütün bunlar, cemiyet 
adamlığının ardından gelmekte-
dir. Çünkü önceki özelliği, sonra-
ki ürünlerin verilmesinde etkin 

unsurlardan biridir, denilebilir.
Kökleri Osmanlı devrine uza-

nan bir ulema ailesinden gelme-
si, onu bir misyonla erken tanış-
tırmış olmalıdır. Zaten rahmetli 
eşi Şükran Uz Hanımefendi de 
seçkin bir ulema ailesinden idi. 
İmam Hatip Okulu, Hukuk Fa-
kültesi gibi eğitim kurumlarını 
bitirmiş olması, onun iç dünya-
sında üstlendiği kültür ve değer-
ler davacılığı rolünü ancak besle-
miş, güçlendirmiştir.

Onun, dünya yansa kılı kıpır-
damayacak, kendi cebi ve midesi 
ile sınırlı bir hayatı yaşayacak 
okumuşlar zümresi ile ilgisi yok-
tur. Konya’da otursa da Kafkas-
lar’da, Doğu Türkistan’da, Filis-
tin’de, Suriye’de, Irak’ta, Türkiye 
dağ ve şehirlerinde akan her 
damla kan onun yüreğinde yara-
lar açar. Onun için sorumlu ay-
dın tipinin bir modelini oluştu-
rur. Her zaman, her yaş ve dö-
nemde yapacağı, yapması gere-
ken bir şeyler vardır, olmalıdır. 
Kendi çevresi, gücü, aklı, yüreği 
ile elini taşın altına koymayı gö-
rev addeder. Onun için de yaşın-
dan beklenmeyecek düzeyde ça-
baları, kendinden çok küçük yaş-
ta olanları şaşırtan gayretleri 
gösterir. Diyelim ki, uzun süre 
devam ettirip yerini genç ve gay-
retli bir doktora (Dr. Mustafa 
Güçlü) bıraktığı Aydınlar Ocağı 
günlerinde sürekli, kültürel faali-
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yetlerle dolu dolu bir cemiyet 
adamı olarak yaşar. Seçkin bir ar-
kadaş topluğu, çevresinde hare-
lenmiştir. Meslekler, gelir düzey-
leri, yaşları farklı ama hassasiyet-
ler, sevdaları ortak bir grup oluş-
turmuş, onların ağabeyliğini de 
üstlenmiştir. Emeklilik günlerin-
de biraz daha aktivitesi az iş gibi 
görülebilecek olan Yeşilay’daki 
çalışmaları hiç de öncekinden 
geri değildir. Yine gönül dostları 
ile farklı bir atmosfer oluştura-
rak günleri, haftaları geçirir. Ya-
yınlar, seminer veya konferans-
ların ötesinde, yakın arkadaşları 
ile evlerde yemekli toplantılar, 
cemiyet adamlığını günün belli 
saatlerine has değil günü kapla-
yan şekle dönüştürüvermiştir.

Aslında bizim “Bezm-i Mu-
habbet”, önceki cemiyet adamlı-
ğının daha dar kapsamlı bir 
uzantısı gibidir. Çok az mensup-
larda (Mehmet Ali Uz, Prof. Dr. 
Saim Sakaoğlu, Yrd. Doç. Dr. Ha-
san Özönder, Yrd. Doç. Dr. Hüse-
yin Öksüz, Bekir Şahin, Hasan 
Yaşar, Dr. Ahmet Nuri Sezer, Ali 
Naltekin, Serdar Ceylan) değişik-
lik olsa da yıllar boyu devam 
eden bir sohbet arkadaşlığı ger-
çekleştirilir.

Okumuşlarımızın bir araya 
gelme sıkıntıları ya da çok homo-
jen olanların ancak bir araya ge-
lebildiği düşünülürse Mehmet 
Ali Ağabey’in arkadaş önderliği 
daha iyi anlaşılabilir. Aslında 
onun, üniversitedeki hocalığını 
da o cemiyet adamlığının bir 
uzantısı olarak değerlendirmek 
gerekmektedir.

Baha Veled’den Günümüze 
Konya Uleması ile ilgili başat ese-
ri yanında birçok kitabın, yüzler-

ce makale ve köşe yazısının yaza-
rı olması da toplum adamı olma-
sının sonucudur. Hatta yazı yaz-
masını umduğu, beklediği, bazen 
de sipariş verdiklerinin tembel, 
verimsiz olması; onu küstürme 
yerine daha fazla çalışmaya it-
miştir. İş başa düştü, dediği dem-
lerde gayretinin katmerlendiğini 
fark etmek mümkündür.

Konya Ansiklopedisi, yarım 
asırdır, birçok teşebbüsler oldu-
ğu halde başlanılıp sonuçlandırı-
lamamış bir hedeftir. Mehmet 
Ali Uz’un bazı yerlerde “çile” de-
menin doğru olacağı bir çabayı 
sineye çekerek sabır ve metaneti-
ni bozmadan devam ettirmesi, 
bu projenin bitirilmesinde unu-
tulmaması gereken bir fedakâr-
lıktır. Yani onun cemiyet adamlı-
ğı bu projede de öne çıkar. Aslın-
da toplumumuz ve kurumları-
mız, faydalı işlerde destekçi, en 
azından duacı bir karaktere sa-
hiptir. Ama “görünen köyü” ön-
celeyen yapı, teşebbüslerin enge-
li durumundadır. Büyük projeleri 
görünen köy haline getirebilecek 
bir karakter ve güvenilirlik ise, 
her babayiğide has değildir. Meh-
met Ali Ağabey, bütün desteklere 
kaynaklık edecek tarzda, mer-
kezde durarak o rolü oynamıştır.

Kalem, vakit ve yüreğin cılız 
kaldığı bir yerde, Mehmet Ali 
Ağabey hakkında yazma gayreti-
nin yetersiz kalacağını belirtme-
ye gerek yok sanırım. Konya Ma-
halleleri ile ilgili son eserini ve 
ardından gelecekleri de başarıyla 
bitirmesini, bereketli bir ömür 
dileğiyle birleştirmek gerek. Sana 
kültürümüze hizmetlerinizden 
dolayı şükran borçluyuz Mehmet 
Ali Ağabey.
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Bir işi bitirinci diğerine koyul! / İnşirah-7

MEHMET ALİ UZ HOCAM

Kabiliyet, çalışkanlık ve sempa-
tiklik üçü bir araya geldi mi 
inanılmaz bir başarı ve eser or-

taya çıkıyor. Bir hocamız: “Kabiliyeti 
olanda gayret yok, gayreti olanda ka-
biliyet yok.” demişti. Bunları bir arada 
görmek de çok nadir bulunan bir has-
let ve kısmet. Bu kısmete mazhar 
olan nadir şahsiyetlerden birisidir 
Mehmet Ali Uz Hocam.

Yukarıda mealini verdiğim İnşirah 
suresindeki ayet bir işi bitirdiğinde 
yeni bir işe sarıl anlamında muazzam 
bir ayet. Bu ayetin tezahürünü Meh-
met Ali Uz Hoca’mda birçok kez mü-
şahede ettim. Konya Ansiklopedisi’nde 
beraber çalıştığımız günlerde o, bir 
cilt bitmeden yeni bir cildin hazırlık-
ları başlardı. Mütemadiyen artan bir 
enerji ve arzuyla… Ansiklopedi bit-
meye yaklaştığında da yeni bir ansik-
lopedi veya yeni bir proje; yani boş 
kaldığında yeni bir işe koyul ayetinin 
tecellisi…

Bir kerime rüyasında dört güzel 
şeyi Mehmet Ali Uz Hoca’mla paylaş-
tığımızı görmüş. Bunlar nedir, diye 
yorumladığımızda da:

Birincisi şüphesiz Konya Ansiklo-
pedisi… Mehmet Ali Uz Hoca’m, mer-
hum Selçuk Es’in gazete sayfaları ara-
sında kalmış Büyük Konya Ansiklopedi-
si’ni bir bir tarayarak bir Muhtasar 
Konya Ansiklopedisi hazırlıyor ve bunu 
Akademik Sayfalar’da yayımlamak is-
tiyordu. Ben de bir müddet bekleme-
sini ve Büyükşehir Belediyesine Kon-
ya Ansiklopedisi hazırlanması ve Kon-
ya dokümantasyon merkezi kurulma-
sı için proje teklifinde bulunduğumu-
zu, söylemiştim. O da sağ olsun sözü-
müze icabet etti ve sonunda proje ka-
bul edilerek hayata geçti ve tamam-
landı. Böyle büyük bir projeye vesile 

olmak ve Mehmet Ali Uz Hoca’mla 
çalışmak büyük bir bahtiyarlık. Onun-
la çalışmamın benim için ikinci bir 
üniversite tahsili olduğunu rahatlıkla 
söyleyebilirim. 

İkincisi; Konya ve Mevlâna İhtisas 
Kütüphanesi... Yıllardır söylenip de 
yapılamayan bu proje de hayata geç-
miş oldu. Mehmet Ali Uz Hoca’mın 
kitaplarını bu kütüphanede değerlen-
dirme fırsatı bulduk. Bu yönüyle de 
örnek bir tavır sergilemiş oldu. Bu ve-
sileyle bir çağrıda da bulunmak istiyo-
rum Konya ve Mevlâna hakkında kü-
tüphanesi ve kitabı olanları Konya 
Büyükşehir Belediyesi Müze ve Kü-
tüphaneler Müdürlüğüne müracaat 
etmeye davet ediyorum.

Üçüncüsü; MEBKAM yayınları 
arasında çıkan Konya Âlimleri ve Veli-
leri... Bu eser daha önce yayımlanmış 
eserin genişletilmiş bir baskısı oldu. 
Fakat çok güzel bir çalışma ve baskıy-
la bir boşluğu doldurdu. Zira eski bas-
kıların mevcudu kalmamıştı. Bu kita-
bın dizgisinde çalışan bir kardeşimi-
zin uykusuzluk problemini bu esnada 
giderdiğini veliyullahın bir kerameti 
olarak zikredilmesi gerekir, diye dü-
şünüyorum.

Dördüncüsünün de üç cilt olarak 
MEBKAM tarafından yayımlanan Ye-
şilin ve Medeniyetin Köprüsü Meram 
Kitabı… Bu kitapta Mehmet Ali Uz 
Hoca’m “Konya mahallelerini” kale-
me almıştı. Şimdilerde bu makaleler 
kitap hâline getirtilmektedir. Meram 
kitabı sahasında yapılmış en güzel ça-
lışmalardan birisi olduğu erbabı tara-
fından ifade edilmektedir.

Ayrıca İkindi Sohbetleri’ndeki di-
yalogumuzdan da söz etmek yerinde 
olacaktır. İkindi sohbetlerinin üst 
başlığı “Yaşayan Konya Hafızası”. Bu 

Hasan YAŞAR
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ifade tam olarak Mehmet Ali Uz Ho-
ca’yı anlatmaktadır. İkindi sohbetle-
rinde en çok istifade ettiğimiz ve et-
memiz gereken kişi yine Mehmet Ali 
Uz Hoca’mdı.

İkindi Sohbetleri’nde Sadreddin 
Konevi’nin vefat yıldönümü münase-
betiyle yaptığı konuşma alıntı yapma-
ya değecek kadar manidardı. “Marifet 
seyr-i sülûk yoluyla ve yaşanarak elde 
edilen bilgilerdir, ilim ise okunarak 
elde edilebilir. “Tasavvuf büyükleri, 
Cenâb-ı Hakk’ın yüzlerce tecellisi var-
dır, birini ya da ikisini bilene ârif der-
ler. “Cenâb-ı Hakk eğer hakkıyla bilin-
mezse yapılan ibadetler de hakkıyla 
yapılamayacaktır”; bir insanın ilim 
sahibi olup da irfan sahibi değilse Sad-
reddin-i Konevî’yi, İbn-i Arabî’yi dört 
başı mamur anlaması ve anlatması 
mümkün değildir. Marifet kolay elde 
edilemez, Cenâb-ı Hakk’ın inayetine 
ve lütfuna bağlıdır. Bu lütfa mazhar 
olamayanlar da ne Sadreddin-i Ko-
nevî’yi ne de hocası İbn-i Arabî’yi anla-
yamaz.”

Mehmet Ali Uz Hoca’m aynı za-
manda bir kitap ve kütüphane dostu-
dur. Her yıl kütüphane haftasında 
mutlaka Akademik Sayfalar’da özel sa-
yılar hazırlar ve konunun gündeme 
gelmesini sağlar. Kitap ve kütüphane 
konusunda Akademik Sayfalar Kütüp-
hane Haftası Özel Sayısı’nda şunları 
yazmıştı: “Aslında bizim kültürümüz, 
kitap ve kütüphane ağırlıklı bir mede-
niyete dayanır. Vakıflarımızın büyük 
bir bölümü, bu konu ile ilgilidir. Kitap-
sız, kütüphanesiz bir ilmi gelişme dü-
şünülebilir mi? Bütün bunlar gösteri-
yor ki, ağaç dikme seferberliği gibi, bir 
kitap, kütüphane ve okuma seferberli-
ğine ihtiyacımız var, bunu asla ihmâl 
edemeyiz. Kaldı ki, ilk emri “Oku” 
olan ve ilme ve ilmî gelişmeye büyük 
önem veren bir yüce dinin mensupla-
rıyız. Beşikten mezara kadar, ilim tah-
siliyle emredilen bir ümmetin hâli 
böyle mi olmalıydı?”

Benimle birlikte bir Osmanlıca 
sevdalısı olması da dikkate değer bir 
konudur. Onun bu konuda ki yazısı-
nın altına rahatlıkla imzamı atabili-
rim.

“Uzun yıllar Kur’an ve Osmanlıca 
eğitimini yasakladık. Ders kitaplarını 
büyük devletler 30-40 bin kelimelik 
zengin bir dille yazarken biz, geri kal-
mış ülkelerle birlikte, 5-6 bin kelime-
lik zayıf bir dille kaleme aldık. Sonun-
da binlerce kaynak eseri kullanama-
mak bir tarafa, gençlerimiz günlük, 
yazı ve tahsil hayatlarında 300-500 
kelimelik bir lügatçe ile yetinmeye 
başladı. Bütün bu söylediklerimiz ka-
fadan söylenmiş lâflar değildir. Hepsi 
araştırma sonuçlarına dayanan ger-
çeklerdir.”

“Defalarca şahit olduk. Üniversite 
mezunu gençler, 25-30 yıl önce yazı-
lan kitapları bile okuyup anlamada 
zorlanıyorlar. İmlamız büyük bir keş-
mekeşlik içerisinde. Pek çok aydın ve 
akademisyenin nasıl bir dil kullandığı 
ortada. Gelinen noktada, böyle zayıf 
bir dille ne ilim yapılır, ne de kültür 
gelişir. Birçok kere yazdık ve devamlı 
da söylüyoruz. Dil perişanlığından 
kurtulmanın iki yolu var; bunun birisi 
ders kitaplarını otuz-kırk bin kelime-
lik zengin bir dille yazdırarak okut-
mak, ikincisi de eğitimimizde Osman-
lıcaya yer vermektir.”

“Gerçek Türk aydını doğuyu da, 
batıyı da tanıyan insandır. Bu da dilini 
bilmekle olur. İkisine de sırtımızı dö-
nemeyiz. Bırakın isteyen hem bir 
doğu lisanını, hem de bir veya birden 
ziyade batı lisanını öğrensin.”

Mehmet Ali Uz Hoca’mın sekse-
ninci yaşını tebrik ederken, daha nice 
sağlıklı ve hayırlı uzun ömürler niyaz 
ediyorum.
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Dr. Nuri Ahmet 
SEZER

KONYA KÜLTÜRÜNÜN ŞEYHİ
MEHMET ALİ UZ

Mehmet Ali Ağabey bık-
madan usanmadan arı 
gibi sessizce çalışan üre-

ten ve öğrendiklerini çevresine hiç 
esirgemeden yayan ve bundan bü-
yük mutluluk duyan yapıda bir ki-
şidir. Bazı çalışmalarında, teşvik 
mahiyetinde çevresindekileri de 
çalışmaya ortak ederek onların da 
bir şekilde iştirakini sağlar. Oldu-
ğu yerde mutlaka bir konunun tar-
tışması olur. Boşa vakit geçirmek 
onun alışkanlıkları dışındadır.

Zaman gelmiştir çocuklarıma 
dedelik yapmıştır. Onların mutlu 
günlerinde yanımızda olmuştur. 
Sağlam uzun yıllara dayanan bir 
birikimi vardır. Bizlere hep rehber-
lik etmiştir. Yaşam tarzına hep 
gıpta etmişim, çocuklarıma da hep 
onun maddiyattan ziyade ilim pe-
şindeki koşuşturmasını örnek 
göstermişimdir.

15 Ekim 2000 tarihinden itiba-
ren bir süre Aydınlar Ocağı’nda 
beraber çalıştık. Bu süre zarfında 
da engin tecrübelerinden istifade 
ettik. Engin tecrübesi ile olayları 
çok net ve isabetli olarak ayrıştır-
ma ve birleştirmesi çok isabetlidir.

Yazılarında kullandığı malu-
matları mutlaka ince eler, sık do-
kur ve öyle kullanır. Olsa olsa böy-
ledir diye bir veriyi kullandığını 
hatırlamıyorum. Haydi, bu seferde 
böyle olsun dediğini hatırlamıyo-
rum. Herhalde bunda hukukçu ol-
manın ve uzun yıllardır araştırma-
larla uğraşmanın etkisi olsa gerek-

tir. Hatta bazen gurupta bulunan 
hocalar çok sıkıştırırsa, onlara lati-
fe ile karışık “Bana profesörlüğü-
nüzü öne sürmeyin” gibilerden çı-
kıştığı da olmuştur. Herkese karşı 
sevecen ve yumuşak tavırla yakla-
şır onların muhabbetlerini kaza-
nır. İşini o kadar çok sever ki, hanı-
mı rahmetli Şükran Hanım hasta 
iken bile onun bakımından artan 
zamanlarda yazılarını hazırlama-
ya uğraşırdı. Hiç alakası olmama-
sına rağmen bir vesile dolayısı ile 
gurubumuz içinde olan şeyhlik 
müritlik latifesinin neticesinde 
kendisini adı “şeyhimiz” benim 
adım da “baş mürit” olarak kalmış-
tı.

Nükleer Tıp Merkezi adına yaz-
mış olduğu “Şiirimizde Meşhur 
Beyit ve Mısralar” eserinde de 
belirttiği üzere milli değerlerimize 
sıkı sıkıya bağlı, onları korumaya, 
gelecek nesillere aktarmaya özel 
önem gösterirdi. Aydınlar Oca-
ğı’nda da hars heyetini teşkil etti-
rir ve bunun çalışmalarını büyük 
bir titizlikle takip ederdi. Kon-
ya’nın kültürünü değerlendirmek, 
ortaya koymak ve gelecek nesillere 
aktarmak amacıyla kurulan ve 15 
günde bir toplanılıp hep Kon-
ya’nın konuşulduğu ve Konya’nın 
adetlerinin değerlendirildiği 
“Bez-i Muhabbet” toplantıları-
mız elan devam etmektedir.

Mehmet Ali Ağabeye bundan 
böyle de sağlık, sıhhat ve esenlik-
ler dilerim.  Allah ilmini bereketli 
kılsın.
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Uzun bir süreden beri “Büyük 
Selçuklu Seyahatnamesi” adlı 
kitabımı yayına hazırlayabil-

mek için çalışıyordum. Bu sebepten 
dolayı “Akademik Sayfalar”ı ihmal et-
tim. Serdar Ceylan kardeşimizin Av. 
Mehmet Ali Uz Ağabeyin 80. yaşı için 
özel bir sayı hazırlayacaklarını bildir-
mesiyle birlikte bu yazıyı kaleme al-
maya karar verdim. Kitabımı kısa bir 
süre önce grafikere teslim ettiğim için 
artık “Akademik Sayfalar”ın bundan 
sonraki sayılarında sizlerle daha sık 
birlikte olacağız. Allah ömür verirse 
yine önceden olduğu gibi Konya kül-
tür, tarih ve sanatına dair konularda 
âcizane bir şeyler yazmaya çalışaca-
ğım. Zaman zaman fotoğraf amaçlı 
gezilere ait “gezi yazıları”yla da sizle-
rin huzurunda olacağım. Bu yazılar 
aracılığıyla Kahire, Kudüs, Sana, Teb-
riz, Buhara, Semerkand, Merv, Bakü, 
Filibe, Halep, Şam, Rey, Beyrut gibi 
kadim Türk-İslam şehirlerine ait göz-
lemlerimi aktaracağım. Yazıların yanı 
sıra fotoğraflarla da katkıda bulunma-
ya çalışacağım. “Akademik Sayfalar” 
gibi uzun soluklu bir hizmette görev 
almak benim için büyük bir gurur kay-
nağı.     

Mehmet Ali Ağabey, Konya kültür 
camiasında kendisine değer verdiğim, 
yazılarını ilgiyle takip ettiğim, Türk-
İslam kültürüne katkılarını takdir et-
tiğim ve istikrarlı kişiliğini örnek aldı-
ğım ender şahsiyetlerden birisidir. 
Öncelikle 80. yaşın Mehmet Ali Ağa-
beye hayırlı, uğurlu olmasını temenni 
ederek ona bereketli ve sağlıklı ömür-
ler diliyorum. Allah onun gibi erbab-ı 
kalem olan büyüklerimizi başımızdan 
eksik etmesin. Mehmet Ali Ağabeyin 
yazdıklarını takip etmeme rağmen 
onunla tanışmamız merhum Yalçın 
Dikilitaş’ın “Yeni Gazete”de genel ya-

yın koordinatörü olduğu 1997 yılın-
dan sonraki günlere rastlar. O yıllar 
benim de Konya kültürüne dair bazı 
hususları kaleme almaya kültür-sanat 
camiasına adım atmaya başladığım 
yıllardı. Benim için bir okul işlevine 
sahip olan “Yeni Gazete” Mehmet Ali 
Ağabey gibi daha birçok dostu tanı-
mama da vesile oldu. 

Kitaplarını ve gazete yazılarını ta-
kip etsem de benim için “Akademik 
Sayfalar”da yayımlanan yazılarının 
ayrı bir yeri vardı. Çünkü onun “Aka-
demik Sayfalar”daki yazılarının ço-
ğunluğu mahalli tarihle ilgiliydi. Kon-
ya kültürüne meraklı olduğum için 
özellikle onun Konya ile ilgili yazıları 
daha çok dikkatimi çekti. Bu sebeple 
daha ilk yayınlandığı 1998 yılından bu 
yana “Akademik Sayfaları” takip ettim 
ve tamamını olmasa da çoğu sayısını 
biriktirdim. “Akademik Sayfalar” o ta-
rihte her Perşembe Konya Postası ta-
rafından özel bir sayfa olarak yayımla-
nıyordu. Mehmet Ali Uz, Prof. Dr. 
Saim Sakaoğlu, Mustafa Ataman, Se-
yit Küçükbezirci, Doç. Dr. Yusuf Kü-
çükdağ, Yrd. Doç. Dr. Caner Arabacı, 
Hasan Özönder, Yrd. Doç. Dr. Kemal 
Kahramanoğlu, Yaşar Çalışkan, Dr. 
Halil Öztürk ve Avni Saltukoğlu “Aka-
demik Sayfalar”ın ilk yıllarındaki yazı 
kadrosunda yer alan isimlerdi. Konya 
kültürüyle ilgili herhangi bir araştır-
ma yapacağım zaman hâlâ benim için 
en iyi ve en kolay ulaşılabilir kaynak 
“Akademik Sayfalar”dır. Özellikle 
Merhaba gazetesi tarafından yayım-
lanmaya başladıktan sonra yılsonun-
da yaptırdığımız ciltler daha da kulla-
nışlı oldu. Yıllarca okuyucusu oldu-
ğum “Akademik Sayfalar” yazı kadro-
suna 19 Ekim 2005 tarihinde yayımla-
nan “Konya Kitaplığı” başlıklı yazımla 
ben de dâhil oldum. Bu tarihten sonra 
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pek sık olmasa da Konya kültür-sana-
tına dair makaleler ve gezi yazılarıyla 
katkıda bulunmaya çalıştım.

Elbette Mehmet Ali Ağabeyin di-
ğer yazıları da önemli fakat benim için 
9 Şubat 2011 tarihinde “Akademik 
Sayfalar”da yayımlanan “Şehir Tarih-
çiliği ve M. Ali Uz” başlıklı yazımda da 
belirttiğim gibi mahalli tarihle ilgili 
yazıları daha da önemli. Mehmet Ali 
Ağabeyin yazılarının yanı sıra “Akade-
mik Sayfalar” yazı kadrosunda yer 
alan Prof. Dr. Saim Sakaoğlu, Prof. Dr. 
Haşim Karpuz, Prof. Dr. Ahmet Sevgi, 
Prof. Dr. Ali Berat Alptekin, Doç. Dr. 
Caner Arabacı, Doç. Dr. Nuri Şimşek-
ler, Yrd. Doç. Dr. Hasan Özönder, Yrd. 
Doç. Dr. Yakup Şafak, Halit Güler, 
Nail Bülbül, Ali Işık, Bekir Şahin, Ha-
san Yaşar, Muhammed Doğan, Mus-
tafa Sinan Ümit, Serdar Ceylan, Ah-
met Çelik ve İbrahim Dıvarcı’nın yazı-
larını da keyifle okudum. Hepsi de 
dostluklarına değer verdiğim ağabey-
lerim ve kardeşlerim olan böylesine 
vasıflı ve kaliteli bir kadro her yayın 
organına nasip olmaz. Alanında rüş-
tünü ispat eden bütün bu isimleri bir 
arada tutan ise Mehmet Ali Ağabeyin 
birleştirici kişiliğidir. Tüm bu isimler 
insanlara faydalı olmanın yanı sıra 
onu sevip, değer verdiği için “Akade-
mik Sayfalar”da yazmaya devam edi-
yor.     

Kim ne derse desin mahalli bir ga-
zetenin çok uzun bir süre istikrarlı bir 
şekilde bir kültür-sanat ilavesi yayın-
laması nadir görülen bir durumdur. 
Özellikle uzun yıllardan beri yayınına 
kesintisiz olarak devam eden “Akade-
mik Sayfalar” bu açıdan da Türk basın 
tarihinde incelenmesi gereken yegâne 
örneklerden birisidir. Gazeteye ayrı 
bir emek ve mali yük getiren bir kül-
tür-sanat ilavesini uzun yıllar devam 
ettirmek mahalli ölçüde yayın yapan 
bir basın yayın organı için büyük fe-
dakârlıkları gerektiriyor. Bu sebeple 
“Akademik Sayfalar”a desteğini esir-
gemeyen Merhaba gazetesi sahipleri-
ni, yöneticilerini ve çalışanlarını da 
saygı ve takdirle anıyorum. Sonuçta 
Merhaba da ticari bir şirket, diğer ga-
zeteler gibi normal yayınına devam 

edip, kültür-sanata ilgisiz kalabilirdi 
fakat sahibinden, yazarından, yöneti-
cisinden, çalışanına kadar “Merhaba 
Ailesi” önemli bir misyon ve idealin 
temsilcileri oldukları için bu konulara 
ilgisiz kalmadılar. 

Kuşkusuz “Akademik Sayfalar”ın 
bugünlere gelmesinde en büyük fak-
tör Mehmet Ali Uz Ağabeyin yılmaz 
iradesi, sabrı ve çalışkanlığıdır. Ona 
ne kadar teşekkür etsek azdır. Bu ara-
da “Akademik Sayfalar”da bir dönem 
birlikte çalıştığı Ali Işık Ağabeyi ve ha-
len birlikte çalıştığı Serdar Ceylan kar-
deşimizin emeklerini de unutmamak 
gerek. Her ne kadar dışarıdan kolay 
gibi görünse de bu iş bir ekip işi, editö-
ründen, yazarına, sayfa tasarımını ya-
pan grafikerine kadar özel bir çabanın 
ürünü. Mehmet Ali Uz Ağabeyin 80. 
yaşı münasebetiyle kaleme aldığımız 
bu yazı “Akademik Sayfalar” sayesin-
de tanıdığımız dostlarımızı da yeni-
den hatırlamamıza vesile oldu. Bu 
dostlarımızın çoğuyla görüşmemize 
rağmen ne yazık ki bazılarını nadiren 
görebiliyoruz. Bu eksikliği giderebil-
mek için buradan bir teklifte bulun-
mak istiyorum. Ara sıra da olsa daha 
önce gazete binasında yapılan toplan-
tılar yazı kadrosunun görüşmesine ve 
istişare etmesine vesile oluyordu. 
Bundan sonrada yılda en az iki kez 
toplanabilsek ne iyi olur. Özellikle gö-
rüşemediğimiz dostları da bu toplan-
tılar vesilesiyle görmüş oluruz. 

Bizler için yazan, okuyan, emek 
sarf eden, gecesini gündüzüne katan 
münevverlerimizi sağlığında yâd et-
mek, hatırlamak, onlara değer verdi-
ğimizi göstermek ne kadar iyi bir dav-
ranış… Kadirşinaslık güzel bir şey, 
Mehmet Ali Uz Ağabey için hazırla-
nan bu 80. yaş özel sayısını kim teklif 
etmişse ona da en kalbi şükranlarımı 
sunuyorum. Mehmet Ali Ağabey yaşı 
80’e ulaşmasına rağmen hâlâ bir arı 
misali çalışmaya, üretmeye devam 
ediyor. Allah onu başımızdan eksik et-
mesin. Fikirleri bizleri ziyadesiyle ay-
dınlatıyor, yazdıkları bize yol gösteri-
yor. Rabbim onun gibi milletini, vata-
nını seven, geleneklerimizi yaşatan 
şuurlu münevverlerin sayısını arttır-
sın.
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EDEBİ, EBEDE TAŞIYAN 
ŞEYHÜ’L MUHARRİRİN

MEHMET ALİ UZ

Yüzlerce yıl önce inşâ edilmiş 
tarihi bir eseri seyrederken, 
ya da o eserlerle ilgili yazıları 

okurken hangimiz o yüzlerce yıl ön-
cesinin halet-i rûhiyesine yolculuk 
yapmayız, hangimiz o yüzyılda ya-
şayan nesillerle birleşmeyiz, hangi-
miz o nesillerin duygularıyla ayni-
leşmeyiz ki... Geçmiş nesillerle ayni-
leşerek seyrettiğimiz ya da okudu-
ğumuz eserleri, bizlerden yüzyıllar-
ca sonra gelecek olan nesiller de 
bizlerle aynileşerek okuyacaklar, 
seyredecekler. Bizden önce işlenme-
ye başlamış zincirin bugünkü halka-
sını nasıl biz teşkil ediyorsak, biz-
den sonraki nesiller de zincirin de-
vamı olan halkalarını teşkil edecek-
ler. Bir de zincirin halkalarını gele-
cek nesillerden emanet alındığını 
hiç düşünmeden koparanlar bu tari-
hi zenginlikleri ayakta tutmak yeri-
ne kökten silip süpüren bedbahtlar 
var. Diğer taraftan insan elinin ta-
rumarına uğramaktan korunmuş 
olsa da doğal felaketlerin tahribiyle 
yok olup gidenler var.

Öyle veya böyle geçmiş hakkın-
da en önemli belge özelliği taşıyan 
tarihi zenginliklerimizin birçoğu 
yok olduğu gibi kalanlar da yok 
olma riskiyle her an karşı karşıya… 
Ancak bu eserlerin ebedi yaşatılma-
sı yazar ve sanatçılara düşüyor. Ka-
leme alınıp yazılır, tuvale alınıp çizi-
lirse; tıpkı Evliya Çelebi’nin anlat-
tıkları ve bu anlatılanların bir başka 
usta tarafından minyatürlerle çizil-
mesi ve bu minyatürlerin o zaman 
hakkında Evliya Çelebi’nin anlattık-
larını teyit etmesi, örtüşmesi gibi… 

Evet…Yazar ve sanatçıların ebe-
dileştirdiği eserlerin gelecek nesille-
rin gözlerinde canlanıp, derinleşip, 
yaşanmış zamanın birlikte seyredil-
mesi, geleceğe ışık tutup aktarılma-
sı çok önemli, evrensel bir hizmet. 
İşte bu hizmeti onlarca eseriyle or-
taya koyan değerli büyüğümüz M.
Ali Uz Bey’in tarihi kültürel hayatı-
mıza katkıları sayılamayacak kadar 
çok.

 Geçmişine ve geleceğine sahip 
çıkmak isteyen nesillerin çalışmala-
rında, hizmetlerinde yararlanacağı, 
örnek alınması gereken bir ulu çınar 
M.Ali Uz.

Ülkeler ve şehirler kurulur, ya-
şar, saltanat sürer, zayıflar, yıkılır, 
yok olur… İnsanlar doğar, yaşar, 
ölür… Niceleri vardır anılacak bir 
eser bırakamaz; niceleri de vardır ad 
bırakacak değerdedir ancak kitapla-
şamadığı için elli, bilemedin yüz yıl 
sonra hafızalardan silinir gider. Kim 
bilir uzun yıllar önce Konya’da da 
yaşamış ama yazıya aktarılmadığı 
için unutulup gitmiş ne çok değer 
vardı. Arkaya dönüp bakmanın, 
“Vah! Vah!” demenin bir yararı yok. 
Geçen geçmiş gitmiştir. Yapılabile-
cek çok fazla bir şey de kalmamıştır 
artık. Önemli olan bundan sonrası 
için böylesi gafletlere düşmemektir. 
İşte böylesi bir gaflete düşmeyen 
Merhaba gazetesini, M. Ali Uz Bey’i 
ve Serdar Ceylan’ı tebrik ve teşek-
kür ediyorum; Akademik Sayfalara 
imza attıkları ve ayrıca M.Ali Uz Bey 
gibi bir değerimize özel sayı hazırla-
dıkları için. Özellikle M. Ali Uz Bey’i 
gelecek nesiller için, gelecek bin yıl-
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lar adına ne kadar tebrik etsek, ken-
dilerine ne kadar teşekkür etsek az-
dır. Zira, eserleri yüzyıllar yüzyıllar 
sonrasına kalacak kaynak olarak 
kullanılacaktır.

“M. Ali Uz, deyince akla ne ge-
lir?” diye sorsalar, herhalde sözbirli-
ği etmişçesine herkesin söyleyeceği 
tek cümle, “Konya kültürüne hiz-
mette yarışan bir Şeyhü’l-Muharri-
rin” olacaktır. M. Ali Uz Bey’i ne za-
man nerede tanıdığımı düşündüm 
şimdi. Hatırlayamadım. Hafızamı 
zorlamama ne gerek var. Mutlaka 
kültürel bir etkinlikte ya da güzel 
bir yerde tanımışımdır. Belki de 
elest bezminde tanımışımdır, kim 
bilir… Zira kendisi Konya kültür ta-

rihine araştırmalarıyla, yazılarıyla 
katkıda bulunduğu gibi hizmet et-
meye hevesli olan gençlere de yardı-
mını esirgemeyen, motive eden, za-
man harcayan yardımsever bir mü-
tefekkirdir. Ben ve benim gibi elinde 
kalem olan arkadaşlarımın üzerinde 
sayısız emeği vardır.

M. Ali Uz Bey’in hayatında İslâm 
ve Peygamber sevgisi çok önemlidir, 
maneviyat her davranışında hisse-
dilir. Rabbi Teâlâ’nın emir ve yasak-
larına uyma hususunda, Gül Ne-
bî’nin yolunda yürümede büyük 
gayret gösteren örnek bir insandır. 
Bilgisini paylaşması, çevresindeki 
insanlara  öğretme çabası, aynı za-
manda ilme ve kültüre verdiği 
önemden dolayı adı zikredildiği za-
man, minnet hissedilir, hangi top-
lantıda olursa olsun saygı ile karşıla-
nır. Zira kendisi hiçbir ayrım yap-
madan hepimizi Konya’ya hizmet 
edecek potansiyel olarak görür, ki-
netiğe dönüştürmek için bütün gay-
retini harcar. Bu gayreti kendisine 
meram edinmiştir.

Konya Ansiklopedisi çalışması-
na değinmeden geçemeyeceğim; 
yüzyıllara aktarılacak bir efsanedir. 
Çalışmalarını, eserlerinin adlarını 
buraya yazacak olsam sayfa elver-
mez. Değerli Prof. Dr. Saim SAKA-
OĞLU, M. Ali Uz Bey’in kitaplarını 
konularına göre gruplandırıp yayın-
lamıştır. Şöyle bir bakacak olursak, 
eserlerini, söyleşilerini, derlemeleri-
ni, aktarmalarını, bildirilerini gö-
rünce, bu kadar eser ve çalışma bir 
ömre nasıl sığmış, diyesi geliyor in-
sanın… Rabbi Teâlâ sağlıklı, huzur-
lu, mutlu, uzun ömür versin. Kon-
ya’mız kendisinden istifade etmeye 
devam etsin niyazlarıyla…

Şanlı tarihimizden süzülüp ge-
len, kültür ve medeniyet büyüklü-
ğüyle gurur duyduğumuz geçmişi-
mizin, ölümsüzleşmesine vesile 
olan herkese selam olsun!..
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Kurucusu ve halen editörü olduğu 
Akademik Sayfalar, Mehmet Ali 
UZ’a vefa borcunu her fırsatta 

yerine getirmeye çalışmış, hakkında çe-
şitli özel sayılar neşretmiştir. 2008 yı-
lında Konya Kültür Hadimi Mehmet 
Ali Uz, 2010 yılında 75. Yaş Armağa-
nı olarak; Şeyhülmuharririn Meh-
met Ali Uz,  2015 yılında da 80. Yaş 
Armağanı olarak; Bir Konya Çınarı 
Mehmet Ali Uz Özel Sayıları hazırlan-
mıştır. Uz için toplam 12 özel sayı ve bu 
sayılarda toplam 87 yazı yayımlanmış-
tır. Uz hakkında ayrıca bazı müstakil 
yazılar da neşredilmiştir. İleride bir ki-
tap olarak neşredilmesi düşünülen, (ek-
sikleri ile birlikte) bu yazıların bir liste-
sini okuyucularımızla paylaşıyoruz.

“M. Ali Uz Bibliyografyası”,  Konya 
Kültür Hadimi Mehmet Ali Uz Özel 
Sayısı -I-, Akademik Sayfalar, 26 Mart 
2008, , C. 8, S. 10, s. 173-176.

Alptekin, Ali Berat, “Avukat Meh-
met Ali Uz”, Şeyhülmuharririn Mehmet 
Ali Uz 75 Yaşında -I-, Akademik Sayfa-
lar, 3 Kasım 2010, C. 10, S. 29, s. 456-
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Arabacı, Caner, “Bir Kültür Sevda-
lısı: Mehmet Ali Uz”, Şeyhülmuharririn 
Mehmet Ali Uz 75 Yaşında -II-, Akade-
mik Sayfalar, 10 Kasım 2010, C. 10, S. 
30, s. 478-480.

Arabacı, Caner, “Bir Vefa İnsanı, Ce-
miyet Adamı Olarak Mehmet Ali Uz”, Bir 
Konya Çınarı Av. Mehmet Ali Uz ve Aka-
demik Sayfa / Sayfalar, 80. Yaş Armağa-
nı Özel Sayısı -V-, Akademik Sayfalar, 4 
Kasım 2015, C. 15, S. 31, s. 482-483.

Arslan, Mustafa, “Çırpınan Adam: 
Mehmet Ali Uz”, Konya Kültür Hadimi 
Mehmet Ali Uz Özel Sayısı -I-, Akade-
mik Sayfalar, 26 Mart 2008, C. 8, S. 10, 
s. 148.

Bekleyiciler, Nezahat, “Bir İlim 
Erbabı M. Ali Uz”, Konya Kültür Hadimi 
Mehmet Ali Uz Özel Sayısı -I-, Akade-
mik Sayfalar, 26 Mart 2008, C. 8, S. 10, 

s. 170.
Bülbül, Nail, “Konya’nın Kültür Ha-

fızası Mehmet Ali Uz”, Bir Konya Çınarı 
Av. Mehmet Ali Uz ve Akademik Sayfa 
/ Sayfalar, 80. Yaş Armağanı Özel Sayısı 
-IV-, Akademik Sayfalar, 28 Ekim 2015, 
C. 15, S. 30, s. 471.

Bülbül, Nail, “Sayın Uz’u Tarif Ge-
rekmez!”, Konya Kültür Hadimi Meh-
met Ali Uz Özel Sayısı -I-, Akademik 
Sayfalar, 26 Mart 2008, C. 8, S. 10, s. 
171-172.

Ceylan, Serdar, “Mehmet Ali Uz’un 
Akademik Sayfa / Sayfalar’da Yayımlanan 
Yazıları”, Bir Konya Çınarı Av. Mehmet 
Ali Uz ve Akademik Sayfa / Sayfalar, 80. 
Yaş Armağanı Özel Sayısı -I-, Akademik 
Sayfalar, 7 Ekim 2015, C. 15, S. 27, s. 
418-432.

Ceylan, Serdar, “Mehmet Ali Uz’un 
Merhaba Gazetesi Köşe Yazıları (2003-
2015)”, Bir Konya Çınarı Av. Mehmet 
Ali Uz ve Akademik Sayfa / Sayfalar, 80. 
Yaş Armağanı Özel Sayısı -IV-, Akade-
mik Sayfalar, 28 Ekim 2015, C. 15, S. 
30, s. 477-480.

Ceylan, Serdar, “Mehmet Ali Uz”un 
Konya Postası Gazetesi Köşe Yazıları”, Bir 
Konya Çınarı Av. Mehmet Ali Uz ve Aka-
demik Sayfa / Sayfalar, 80. Yaş Armağa-
nı Özel Sayısı -III-, Akademik Sayfalar, 
21 Ekim 2015, C. 15, S. 29, s. 460-464.

Detseli, İsmail, “M. Ali Uz Hoca’mı-
zın 75. Yaş Gününe...”, Şeyhülmuharririn 
Mehmet Ali Uz 75 Yaşında -I-, Akade-
mik Sayfalar, 3 Kasım 2010, C. 10, S. 
29, s. 460.

Dıvarcı, İbrahim, “Bozkırda Bir 
Yalnız Ağaç”, Konya Kültür Hadimi 
Mehmet Ali Uz Özel Sayısı -I-, Akade-
mik Sayfalar, 26 Mart 2008, C. 8, S. 10, 
s.164. 

Güçlü, Mustafa, “Konya Aydınlar 
Ocağı’nın Onursal Başkanı ve Şeyh-ül Mu-
harririni Mehmet Ali Uz Bey”, Konya Kül-
tür Hadimi Mehmet Ali Uz Özel Sayısı 
-II-, Akademik Sayfalar, 2 Nisan 2008, 
C. 8, S. 11, s. 181-182.
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Züleyha ÖNAL

ÖMRÜNE BEREKET  
MEHMET ALİ UZ HOCAM

Değerli hocam Mehmet Ali Uz ile 
2004 Mayıs ayından itibaren 
Akademik Sayfaları çalışıyo-

rum. Akademik Sayfalar, Merhaba Ga-
zetesi çatısı altında 4. cildinden itibaren 
yayınlanmaya başladı. 

Akademik Sayfalar, Türkiye’nin tek 
uzun soluklu kültür ekidir.

Haftada bir her çarşamba dergi eba-
tında 16 sayfa olarak yayınlanmaktadır. 
Yıl sonunda da bir cilt haline gelmekte-
dir. Her yıl bir cilttir. Bir sene başında, 
bir de yıl ortasında kısa bir tatil arası 
verilir.  

Akademisyen ve kültür adamları-
nın bir arada  olduğu Akademik Sayfa-
lar, her hafta hiç aksamadan çarşamba 
günleri Merhaba Gazetesi’nin kültür eki 
olarak çıkmaktadır. 

Bu yıl  15. cildini tamamlayacağımız 
Akademik Sayfalar, büyük bir emek ve 
çabanın ürünüdür. 

Her hafta 16 sayfa ek çıkarmak ko-
lay iş değildir. Yazıların gelmesi, tashihi, 
sayfa düzeni, yazı geldi gelmedi sıkıntı-
sı, yazı gelir, o yazıyı yeniden yazsan tas-
hihden daha kolaydır. Resim beklersin 
yazı yayınlandıktan sonra sizin elinize 
gelir vs., buna benzer birçok sıkıntı. 

Bizler sayfaları hazırlarken birçok 
konuyu gözden geçiriyoruz. Ona göre 

bir düzenleme yapıyoruz. 
Akademik Sayfaları hazırlarken 

Mehmet Ali Uz hocam hiç boş durmadı. 
Onunla “Hacıveyiszade Mustafa 

Efendi ve Ailesi, Hafız Murtaza Efendi, 
Bir Gazi Veli Ladikli Hacı Ahmet Ağa, An-
karavi Mehmet Dede, Konya İmam Hatip 
Okulu İlk Mezunları” kitaplarını da be-
raber çalıştık. Bunların dışında Meram 
Belediyesi tarafından Konya Alimleri ve 
Velileri kitabı yayınlandı.

Konya tarihine adını altın harflerle 
yazdıran Mehmet Ali Uz hoca, Konya 
Büyükşehir Belediyesi tarafından ya-
yınlanan Konya Aksiklopedisi Yayın 
Kurulu Başkanlığını yaptı. Ansiklopedi 
çalışmaları sırasında yeni keşifler 
ve büyük güzelliklere imza attı. Hz. 
Mevlâna’nın evinin ve medresesinin 
yeri, Miski Emir Sultan Mescidi’nin, 
zaviyesinin ve kabristanının yerinin 
tespit edilmesi gibi. Toplamda 9 
ciltlik bir Konya Ansiklopedisi, kültür 
hayatına kazandırılmış oldu. 

Ansiklopedi çalışmalarının tam 
ortasında 2013 yılı başında kalbinden 
rahatsızlandı ve ameliyat oldu. Yaşına 
ve rahatsızlığına rağmen Ansiklopedi 
çalışmalarını bırakmadı. Çok şükür, Ce-
nab-ı Allah ona  bu çalışmayı tamamla-
mayı nasip etti.

Böylece Konya’da, Türkiye’de Ansik-
lopedisi olan 5-6 ilden biri oldu.

Mehmet Ali Uz hoca çok yoğun ça-
lışır. Her gördüğümde “Hocam nasılsın, 
iyi misin, işler biraz hafifledi mi?” diye 
soruyorum.  O’da her seferinde “Yapıla-
cak çok iş var, şöyle şöyle bir konu var, 
onun hazırlığındayım” der. Birkaç yıla 
kalmaz o dediği çalışmalar hazırlanmış 
ve bitmiş olur. 

Değerli hocam Mehmet Ali Uz’a 
80. yaş yıldönümünde, sağlıklı, sıhhatli 
bir ömür diliyorum.  Ömrüne bereket 
hocam...

Saygı ve hürmetlerimle...


